Дело №2-26-515/2018

  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

21 ноября 2018 года  					                     г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Андрухова Е.Н.
при секретаре Бейтулаевой А.Р.,
с участием представителя истца – Сейтнафиевой Э.С., ответчика – Сытенко А.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района  (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым  гражданское дело  по иску Государственного учреждения- Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе Республики Крым  к Сытенко Анне Николаевне  о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии,

Р Е Ш И Л:

Иск Государственного учреждения- Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе Республики Крым удовлетворить.
Взыскать с Сытенко Анны Николаевны, *** года рождения, уроженки ***, проживающей по адресу: ***, зарегистрированной по адресу: ***,  в пользу Государственного учреждения- Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в Бахчисарайском районе Республики Крым (ОГРН 1149102012784, ИНН 9104000178, КПП 910401001) юридический адрес: Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Симферопольская, д. 5А,   излишне выплаченную сумму  пенсии в размере 13416,51  рублей, расходы по оплате государственной пошлины в размере 536,66 рублей, а всего в сумме 13953,17 (тринадцать тысяч девятьсот пятьдесят три) рубля 17 копеек.

           Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района(Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в месячный срок.

Стороны вправе подать  заявление о составлении мотивированного решения суда:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                                        Е.Н.Андрухова